АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 апреля 2023 г. № 22

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального образования от  02.09.2015 г. № 66
«О порядке по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», на основании протеста Марксовской межрайонной прокуратуры от 31.03.2021г. № Прдр 20630045-42-23/-20630045, Устава Кировского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, администрация Кировского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кировского муниципального образования от  02.09.2015 г. № 66 «О порядке по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей» следующие изменения:
- исключить из преамбулы постановления слова:
[bookmark: 100383][bookmark: 100384]«и на основании пункта 7 части 2 статьи 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Правительство Российской Федерации»;
[bookmark: _GoBack]- заменить из пункта 10 раздела 5 Принципы и методы регулирования надбавок - слова: «Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Правительство Российской Федерации» на слова:
«Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления».
[bookmark: 100385]2. Настоящее постановление обнародовать в специальных выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального образования в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликованию (обнародования).

Глава
Кировского муниципального образования		Н.Н. Стручков